会环发〔2023〕33号

白银市生态环境局会宁分局

关于甘肃省会宁职业中等专业学校2#实训楼

建设项目环境影响报告表的批复
甘肃省会宁职业中等专业学校：

你单位报来的《甘肃省会宁职业中等专业学校2#实训楼建设项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及相关资料收悉。我局组织有关专家对《报告表》进行了技术审查。环评单位根据专家组审查意见对《报告表》进行了补充、修改。经局务会审查通过，现批复如下：

一、项目位于会宁县郭城驿镇新堡子街，建设内容为新建2＃实训楼一栋及室外附属工程，规划学生实训楼及配套的实验，主要为生物及动物解剖实验，辅助教学、办公等。项目总投资2473.59万元，其中环保投资41.5万元，占总投资1.7%。项目在全面落实各项生态保护措施的前提下，对周围环境影响较小，项目建设可行。

二、建设单位应认真落实《报告表》提出的各项污染防治措施和生态保护措施，在项目建设和运行管理中应重点做好以下工作：
1.做好大气污染防治工作。施工期间应严格落实“六个百分百”施工扬尘防控措施，施工运输车辆应加盖防尘布，施工便道硬化、洒水等降尘处理，对物料堆场用篷布遮盖。实训室消毒废气由通风橱收集经活性炭吸附装置处理后通过排风扇排放，满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）无组织排放监控浓度限值、《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB27822-2019）要求。

2.做好废水处理工作。实验器皿及动物笼具冲洗废水经化粪池处理后与生活污水排入市政污水管网，进入郭城驿镇污水处理厂处理。满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准。

3.加强噪声污染防治工作。合理安排施工作业时间，施工机械采取减振、消声措施，满足《建筑施工场界噪声限值》(GB12523-2011)标准限值。

4.落实各项固体废物处置措施。实训楼各区域设置生活垃圾收集桶分类收集后及时清运处置。动物尸体委托具备无害化处置资格的单位清运处置。废活性炭设置危废暂存间临时存放，并委托有资质单位进行处置。

5.严格执行《报告表》提出的各项环境管理与监控计划，防止发生环境污染。

三、如项目的性质、规模、地点、采用的工艺等发生重大变动，或项目经审批后，五年内未开工建设，环评文件须报我局重新审批。

四、严格落实《报告表》提出的各项环境风险防范措施。

五、项目建设必须严格执行配套的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度运营前办理排污许可手续，项目竣工后，按照相关法律法规要求开展竣工环境保护验收工作。
六、你单位应按规定接受各级生态环境主管部门的日常监督检查。

 白银市生态环境局会宁分局

      2023年4月28日

白银市生态环境局会宁分局办公室            2023年4月28日印发